
                                                  
 
 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n. 3 del 04/01/2024 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DIREZIONALE OSPEDALE TERRITORIO ASL 
GALLURA 

 

OGGETTO: PROGETTO “ POTENZIAMENTO UVT – RAFFORZAMENTO DEL PERSONALE PUA” 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig.ra Roberta Asara    

Responsabile del 
Procedimento e  

Il Direttore del DDHT 
 Dott.ssa Anna Maria Sanna  

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Asl n. 2 Gallura  
 
           SI [ ]           NO [X]      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 
SI [  ]                          NO [X] 

     
 

 
 
 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
08            10 01 2024



                                                  
 
 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DIREZIONALE OSPEDALE TERRITORIO  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la DGR n. 46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la 
quale è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01/01/2022; 

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30/12/2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al Dott. Marcello Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato tra la 
Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 01 gennaio 2022; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07/01/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 della 
Gallura, con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione di Giunta 
della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30/12/2021; 

RICHIAMATE le deliberazioni nn. 154 e 155 del 20/06/2022 del Direttore Generale dell’ASL n. 2 
della Gallura, con le quali sono stati individuati rispettivamente il Direttore Amministrativo, Dott. 
Michele Baffigo e il Direttore Sanitario Dott. Raffaele De Fazio; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PRESO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 94 del 24/02/2023 l’Atto Aziendale 
dell’Asl n. 2 della Gallura è stato adottato in via definitiva; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la delibera del Direttore Generale n.114 del 03.03.2023 con la quale veniva 
attribuito alla Dr.ssa Anna Maria Sanna l’incarico provvisorio di Direttore del Dipartimento 
Direzionale Ospedale Territorio - DDHT -; 
 
PREMESSO  
 

-  che con delibera n. 5/39 del 16/02/2022 la Regione Sardegna    ha adottato il Piano 
regionale dei Servizi alla persona anno 2020-2023 quale atto programmatorio per  
indirizzare e coordinare l'attività degli attori istituzionali - Comuni, Province, Regione, ASL - 
e degli attori sociali - Persone e Famiglie, Soggetti sociali solidali -, chiamati dalla L.R. 
23/2005 a dare il proprio contributo alla definizione delle politiche di integrazione 
sociosanitaria, coesione e inclusione sociale e prevedere azioni concrete di prevenzione, 



                                                  
 
 
 

 

riduzione ed eliminazione delle condizioni di bisogno e disagio individuale e familiare 
derivanti da inadeguatezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia; 

-  che tra le “azioni concrete” è indicato il rafforzamento della rete dei Punti Unici di Accesso 
(PUA), che costituisce una porta unitaria di accesso ai servizi sanitari e socio sanitari, e 
delle Unità di Valutazione Territoriale (UVT) istituite in attuazione della legge regionale n.23 
del 23.12.2005 di riordino del sistema integrato dei servizi alla persona; 

-  che con deliberazione di Giunta Regionale n. 7/5 del 21.02.2006 sono stati definiti gli 
elementi per la costituzione dei Punti Unici di Accesso e delle Unità di Valutazione 
Territoriali incardinati presso le Aziende Sanitarie Locali. 

 
 
CONSIDERATO che il richiamato atto regionale evidenzia l’urgenza di rafforzamento della rete dei 
Punti Unici di Accesso (PUA) e delle Unità di Valutazione Territoriale (UVT) attraverso 
l’acquisizione delle professionalità necessarie al potenziamento delle attività della rete dei PUA e 
delle UVT con la finalità di favorire l’appropriatezza del sistema di accesso alle prestazioni 
sanitarie e socio sanitarie.  
 
PRESO ATTO CHE: 
 

-  con Determina di liquidazione RAS n° 1437 del 05/07/2023 Potenziamento PUA sono stati 
attribuiti alla ASL Gallura € 59.347,41 codificati con il Codice Progetto PMO-24-2023-
POTENZIAMENTO PUA   

-  con Determina di liquidazione RAS n° 817 del 17/03/2023 Rafforzamento del personale 
UVT sono stati attribuiti  €  49.456,18 codificati con il Codice Progetto PMO-25-2023-
RAFFORZ PERS UVT 

-  con Determina di liquidazione  RAS n° 919  del 13/10/2022  Rafforzamento del personale 
UVT sono stati attribuiti alla ASL Gallura  €  49.456,18 codificati con il Codice Progetto 
PMO-26-2023-POTENZIAMENTO UVT 

RILEVATO  che  nell’ambito del Piano Regionale dei Servizi alla persona e negli atti liquidatori 
regionali  sono stati individuate le finalità dei finanziamenti dedicati; 
 
DATO ATTO che era necessaria la predisposizione di un progetto - denominato 
“POTENZIAMENTO UVT – RAFFORZAMENTO DEL PERSONALE PUA” –  finalizzato al 
potenziamento del Personale UVT e del Personale PUA della ASL Gallura per far fronte ai 
crescenti bisogni assistenziali dei portatori di non autosufficienza della popolazione afferente alla 
ASL Gallura;  
 
RAVVISATO che la Dott.ssa Anna Maria Sanna Direttore del DDHT ha predisposto il progetto di 
spesa dei finanziamenti di cui sopra, coerenti con le indicazioni regionali; 
 
DATO ATTO che sono state poste in essere tutte le procedure preliminari all’approvazione del 
progetto in ottemperanza al “Regolamento per la gestione dei progetti della Asl Gallura” delibera 
del Direttore Generale n. 253 del 30/08/2022;  
 
RITENUTO di dover formalmente prendere atto delle Determine Regionali citate e del Progetto  
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
 



                                                  
 
 
 

 

per le motivazioni sopra riportate  
 
PROPONE 
 

-  Di approvare il progetto denominato “Potenziamento UVT – Rafforzamento del 
personale PUA” allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

-  Di dare atto che le imputazioni di spesa, quantificata in Euro, Iva inclusa, saranno 
indicate nei rispettivi codici progetto così come di seguito rappresentati:  

 
UFF. 

AUTORIZZ. 
NUMERO 

MACROAUTORIZ
ZAZIONE 

NUMERO CONTO CODICE 
PROGETTO 

IMPORTO 

Uff. Progetti 
ASL 
GALLURA 

n. 37/2023  A509030401 PMO-24-2023-
POTENZIAMEN
TO PUA   

euro 
59.347,41 

Uff. Progetti  
ASL 
GALLURA 

n. 38/2023 A509010101 PMO-25-2023-
RAFFORZ 
PERS UVT 

euro 
49.456,18 
 

Uff. Progetti 
ASL 
GALLURA 

n. 39/2023 A509010101  PMO-26-2023-
POTENZIAMEN
TO UVT 

euro 
49.456,18 

 Totale  
158.259,77 

 
-  di trasmettere copia del presente atto a: S.C. Area Affari Generali, Legali e Capitale 

Umano per gli adempimenti consequenziali e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura; 

 
IL DIRETTORE DEL DDHT 
 Dr.ssa Anna Maria Sanna  

 
 
 
 
 
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO ASL n. 2 Gallura DIRETTORE AMMINISTRATIVO Asl n. 2 Gallura 

Dr. Raffaele De Fazio Dott. Michele Baffigo 
 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
X

rozucca
Font monospazio
X



                                                  
 
 
 

 

DELIBERA 
 

1. DI RECEPIRE la su estesa proposta che si richiama integralmente  

 
2. DI DARE ATTO che non vi sono oneri a carico della ASL Gallura derivanti dal presente 
provvedimento 

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Area Affari Generali, Legali e Capitale 
Umano per gli adempimenti consequenziali e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 Gallura; 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Marcello Acciaro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) PROGETTO “POTENZIAMENTO UVT – RAFFORZAMENTO DEL PERSONALE PUA” 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) NESSUNO 

 

 

 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 
Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 
 

_____________________________        

 

mmunduleddu
Font monospazio
10   01  2024      25  01  2024


		2024-01-04T14:43:46+0100
	ROBERTA ASARA


		2024-01-04T14:44:37+0100
	SANNA ANNA MARIA


		2024-01-04T14:45:09+0100
	SANNA ANNA MARIA


		2024-01-09T15:18:29+0100
	BAFFIGO MICHELE


		2024-01-09T15:29:50+0100
	DE FAZIO RAFFAELE


		2024-01-10T08:22:29+0100
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2024-01-10T10:11:06+0100
	MUNDULEDDU MARIA FILOMENA




